コンテスト出演団体の皆様

明日、明後日も降雪の予報となっており、JRの運行見合わせの可能性（２８日）も HPに

て予告されている状況です。

交通状況による到着遅延等の取り扱いについて、複数の団体から問い合わせをいただいて

おり、理事会としましても対応を再度協議・確認いたしいました。

対応方針は下記の通りです。各団体の行動の判断基準にしていただければと思います。

個別にお答えした内容と差異がある部分もあるかと思いますが、ご容赦ください。

・「暴風警報」および「特別警報」が、開催地である彦根市に発表された場合、その日の

大会については「中止」とする。

 上記以外の場合においては、原則として予定通り大会を開催する。

・チケット販売や審査員、ホール等の確保の関係上、中止となった場合の、会場での代替

開催は行わないが、諸々の準備が可能と判断した場合は、「動画審査」を後日に実施

する可能性もある。

・審査員との契約（拘束時間等）やホール使用申請の関係上、開演時刻を繰り下げたり、

終演時刻を大幅に繰り下げての実施は困難なため、出演時刻に間に合わなかった場合は

「棄権扱い」とする。

 （※極端な例で言えば、会場到着が出演時間の直前であっても、出演時間に舞台上へ

上がり演奏することができれば、問題はありません。）

・団体受付時刻に間に合わない可能性がある場合は、そのことが判明した時点で必ず大会

本部へ電話連絡を入れること。（０９０－１９０６－９９４８、つながらない際は留守

電にメッセージを残してください。折り返し連絡いたします。）

・大会本部から緊急の連絡を行う可能性もあるため、エントリー時に登録した緊急連絡先

は必ずつながるようにしておくこと。

大会本部といたしましても、苦渋の判断であることを何卒ご理解ください。

くれぐれもお気をつけて会場にお越しください。

２０２３．１．２７

中部日本吹奏楽連盟 滋賀県支部